
 

Об утверждении Плана мероприятий  

введения обновленных  

Федеральных государственных образовательных стандартов  

начального общего образования и основного общего образования 

в общеобразовательных организациях муниципального района  

Краснокамский район Республики Башкортостан 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образо-

вании в Российской Федерации», приказа Министерства Просвещения от 31.05.2021 № 

286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования», в целях поэтапного введения и реализации обновленных феде-

ральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного 

общего образования в общеобразовательных организациях Краснокамского района 

Республики Башкортостан 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий введения обновленных Федеральных государ-

ственных образовательных стандартов начального общего образования и основного 

общего образования в общеобразовательных организациях муниципального района 

Краснокамский район Республики Башкортостан (Приложение 1). 

2.  Муниципальным координатором по вопросам формирования функциональной 

грамотности назначить заведующего РМК. 

3. Создать рабочую группу по поэтапному введению в общеобразовательных органи-

зациях Краснокамского района Республики Башкортостан Федеральных государствен-

ных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, 

(далее – рабочая группа) в следующем составе: 

- Байбулатова Г.Г. – заместитель начальника по основной деятельности, 

- Ланчакова М.В. – заведующий РМК, 

- Муслимова А.А. – методист по основной деятельности, 

- Валиева А.Г. – заместитель директора по УВР МБОУ СОШ с.Куяново, 

- Носова М.П., заместитель директора по УВР МБОУ СОШ с.Николо-Березовка, 

- Глимьянова А.Ш. – заместитель директора по УВР МБОУ ШИС(П)ОО с.Новый Ка-

инлык, 

-Басимова Л.М. – заместитель директора по УВР МБОУ СОШ с.Новонагаево. 

4. Утвердить Положение о рабочей группе (Приложение 2). 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

КРАСНОКАМА РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ХАКИМИӘТЕНЕҢ «МӘҒАРИФ БҮЛЕ-

ГЕ» МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

(Краснокама районы МРХ-нең 

«Мәғариф бүлеге» МҠУ) 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕ-

ЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» 

АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНО-

КАМСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ «Отдел образования»  

АМР Краснокамский район) 

 

БОЙОРОҠ 
 

 

ПРИКАЗ 

 
« 4 » марта 2022й. 
 

Николо-Березовка 

№113 « 4 » марта 2022г. 
 

с. Николо-Березовка  



5. Руководителям ОО утвердить:  

- План мероприятий введения обновленных Федеральных государственных образова-

тельных стандартов начального общего образования и основного общего образования в 

общеобразовательных организациях.  

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего РМК. 

 

 

 

Начальник                                                                                                        И.И. Хафизов 

  

 

 

 

 

 

 
Ланчакова М.В. 

 

 


